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ПРОТОКОЛ
заседания городской Думы

шестого созыва  

Зал заседаний городской Думы


от 23 марта 2017 года №  20
10.00, четверг
    
В состав городской Думы избраны 36 депутатов. На заседании городской Думы присутствует 31 депутат. Список прилагается.

    Отсутствуют 5 депутатов:

	- Корпатенков О.П. (округ 13)
	- отпуск;

	- Монахов Е.А. (округ 18)
	- отпуск;

	- Сивый В.В. (округ 24)
	- болезнь;

	- Фомин Р.В. (округ 35)
- Шумский Ю.Ф. (округ 1)
	- без уведомления главы города;
- без уведомления главы города.


Приглашенные:
	1. 
	Нестеров В.С.
	· глава администрации города;

	2. 
	Слизов А.В.
	· первый заместитель главы администрации города;

	3. 
	Воронин П.М.
	· заместитель главы администрации города по внутренней политике;

	4. 
	Кабанов А.Н.
	· заместитель главы администрации города по городскому хозяйству, строительству и экономике;

	5. 
	Сахарова В.В.
	· заместитель главы администрации города по   социальной политике;

	6. 
	Сахончик О.В.
	· заместитель главы администрации города по финансам, директор департамента финансов; 

	7. 
	Снытников А.В.
	· председатель КУМИ;

	8. 
	Архипов С.Ю.
	· директор департамента управления делами администрации города;

	9. 
	Здюмаев А.Н.
	· директор департамента экономики, промышленности, строительства и экологии администрации города;

	10. 
	Дементьев А.И.
	· начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города;

	11. 
	Карпов А.Ю.
	· начальник правового управления администрации города;

	12. 
	Мозжаров В.В.
	· начальник управления развития предпринимательства, потребительского рынка и защиты прав потребителей администрации города;

	13. 
	Лунин П.Н.
	· и.о. директора департамента городского хозяйства администрации города;

	14. 
	Вершинин Д.Ю.
	· начальник Межрайонной ИФНС России № 2 по Нижегородской области;

	15. 
	Чумазин В.В.
	· начальник управления МВД России по                 г. Дзержинску;

	16. 
	Панюшкина Л.А.
	· директор МУП «Экспресс»;

	17. 
	Чурилов И.В.
	· заместитель прокурора города.


Представители СМИ:

	- Газета «Дзержинское время»
	- Кулаков С.Ю.;

	- Газета «Дзержинские ведомости»
	- Макарова Е.А.;

	- Газета  «Репортер и время» 
- Газета «Футбол-Хоккей-НН»           
	- Сафина Л.Р.;
- Прыгунов Ю.Н.;

	- Журнал «Известия–ТПП»
	- Орехова Н.А.;

	- ТК «Дзержинск–ТВ»
	- Плотникова Ю.В.



Председательствует на заседании – глава города Попов С.В.
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1.  Об Обращении к Губернатору Нижегородской области (о направлении  выплат на питание детей непосредственно в общеобразовательные учреждения  либо организаторам питания)

     Докл. Кемайкина Л.В. – председатель комитета городской Думы

  2.  О деятельности управления МВД России по г.Дзержинску за 2016 год     

     Докл. Чумазин В.В.  – начальник управления МВД России по г.Дзержинску 

  3.  О сроках выполнения работ по демонтажу трамвайных путей и благоустройстве земельных участков под ними

       Инф. Кабанова А.Н. – заместителя главы администрации города                   по городскому хозяйству, строительству и экономике

     4.  Об исполнении доходной части городского бюджета за текущий период 2017 года и мерах, предпринимаемых администрацией города для увеличения доходной части городского бюджета

     Инф. Сахончик О.В. – заместителя главы администрации города 

     по финансам 

  5.  О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых  

       помещений специализированного жилищного фонда в городе Дзержинске

Докл. Здюмаев А.Н.  – директор департамента экономики, промышленности, строительства и экологии администрации города

  6.  О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Дзержинск 

     Докл. Дементьев А.И.  – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города 

  7.  О внесении изменений в постановление городской Думы от 12.07.2006      № 101 (Об утверждении Правил работы объектов мелкорозничной сети на территории города Дзержинска)
     Докл. Мозжаров В.В.  – начальник управления развития предпринимательства, потребительского рынка и защиты прав потребителей администрации города 

  8.  О внесении изменений в решение городской Думы от 22.12.2016 № 266    (Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Дзержинска на 2017-2019 годы)
       Докл. Снытников А.В.  –  председатель КУМИ

  9.  О согласовании Перечня имущества,  предлагаемого к передаче из государственной собственности Нижегородской области в муниципальную  собственность (автомобильная дорога, пос. Желнино)

       Докл. Снытников А.В.  –  председатель КУМИ

10.  О внесении изменений в постановление городской Думы от 12.03.2003      № 405 (Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Дзержинска)
       Докл. Снытников А.В.  –  председатель КУМИ

11.  О внесении изменений в постановление городской Думы от 11.07.2007      № 230 (Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Дзержинска)

       Докл. Снытников А.В.  –  председатель КУМИ

12.  О внесении изменений в постановление городской Думы от 23.11.2009      № 522 (Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле)

     Докл. Шахунц Ю.В. – председатель комитета городской Думы

13.  О внесении изменений в решение городской Думы от 29.06.2010 № 587     (Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний)

     Докл. Меснянкин Д.В.  – председатель комитета городской Думы

14.  О внесении изменений в решение городской Думы от 23.11.2012 № 453     (Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации города)

        Докл. Меснянкин Д.В.  – председатель комитета городской Думы

15.  О внесении изменений в правовые акты городской Думы  
     Докл. Меснянкин Д.В.  – председатель комитета городской Думы

16.  Отчет о работе комитета городской Думы по вопросам семьи, женщин и детей, социальной защите населения и охране здоровья за 2016 год

     Докл. Софронов В.А. – председатель комитета городской Думы

17.  Отчет о  работе комитета городской Думы по делам молодежи, науке и связям со СМИ за 2016 год

     Докл. Романов В.В. – председатель комитета городской Думы

  18 .  О внесении изменений в План работы Контрольно-счетной палаты городской Думы на 1-ое полугодие 2017 года

     Докл. Золотарева Г.Б. – председатель КСП городской Думы
Председательствующий поздравил от имени депутатов с днём рождения депутатов Монахова Е.А. (округ 18), Платонова А.Е. (округ 9), Пухова Б.М. (округ 23).
СЛУШАЛИ: 

Об утверждении повестки дня


Докл. Попов С.В. – глава города
Председательствующий предложил принять проект повестки дня за основу.

Голосовали: За – единогласно.
Решение принято.
Выступили:


Депутат Богданов О.В. (округ 31), глава администрации города Нестеров В.С.
Поступили предложения:




1. Депутат Богданов О.В. предложил включить в повестку дня вопросы:





1.1. «Об утверждении Порядка проведения компенсационного озеленения на территории городского округа город Дзержинск».
Голосовали: За – единогласно.
Предложение принято.





2.2. «О конкурсе по содержанию городских дорог».
Голосовали: За  – 30, Против – нет, Воздержались – 1.
Предложение принято.

2.3. «О земельных участках под ИЖС в районе питомника».

Голосовали: За – единогласно.
2. Глава администрации города Нестеров В.С. предложил включить в повестку дня вопросы: 

2.1. «О согласовании продажи объектов недвижимости, находящихся в хозяйственном ведении муниципального унитарного предприятия» (МУП «Экспресс»).
Голосовали: За – единогласно.

Предложение принято.
2.2. «О  согласовании   передачи   муниципального   имущества  в безвозмездное пользование» (ГКУ НО «Служба 112»).
Голосовали: За  – 30, Против – нет, Воздержались – нет.

Депутат Артамонов В.Г. (округ 26) не голосовал.

Предложение принято.

Председательствующий предложил  принять повестку  дня в целом с учётом предложений депутата Богданова О.В. (округ 31) и главы администрации города Нестерова В.С. 
РЕШИЛИ: 

Принять повестку дня с учётом предложений депутата Богданова О.В. (округ 31) и главы администрации города Нестерова В.С. 
Голосовали: За – единогласно.
Решение принято.


Повестка дня прилагается.
СЛУШАЛИ: 

Об избрании редакционной комиссии
Инф. Попова С.В. – главы города
Председательствующий предложил избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в  следующем составе:



-  Крашенинников И.Ю. (округ 16);

-  Меснянкин Д.В. (округ 12);

-  Софронов В.А. (округ 25).
Выступили:


Выступлений по вопросу не было.
РЕШИЛИ: 


Избрать редакционную комиссию в составе трёх депутатов:


-  Крашенинникова И.Ю. (округ 16);

-  Меснянкина Д.В. (округ 12);


-  Софронова В.А. (округ 25).

Голосовали: За – единогласно.

Решение принято.
Глава города Попов С.В. озвучил информацию, изложенную в письме прокуратуры города от 21.03.2017г. (исх. № 2-6-2017) об отсутствии в рассматриваемых проектах решений противоречий требованиям федерального законодательства, внутренних противоречий и коррупциогенных факторов. 

1. СЛУШАЛИ:
Об Обращении к Губернатору Нижегородской области
           Докл. Кемайкина Л.В. – председатель комитета городской Думы
Выступили:


Депутаты Софронов В.А. (округ 25), Терентьев А.Г. (округ 22), Платонов А.Е. (округ 9), Крашенинников И.Ю. (округ 16), заместитель главы администрации города по социальной политике Сахарова В.В., заместитель прокурора города Чурилов И.В.
Поступило предложение:

Депутат Софронов В.А. (округ 25) предложил отправить проект решения на доработку и рассмотреть данный вопрос на заседании комитета городской Думы по вопросам семьи, женщин и детей, социальной защите населения и охране здоровья с участием общественности, представителей родительских комитетов школ и педагогов.

Голосовали: За  – 30, Против – нет, Воздержались – нет.

Депутат Шахунц Ю.В. (округ 36) не голосовал.


Предложение принято.

Заместитель главы администрации города по социальной политике Сахарова В.В. в своем выступлении отметила, что до заседания комитета городской Думы по вопросам семьи, женщин и детей, социальной защите населения и охране здоровья необходимо провести социологический опрос среди родителей и законных представителей учащихся школ города по вопросу направления выплат на питание детей непосредственно в общеобразовательные учреждения, (либо организаторам питания), или оставить существующий порядок.
Голосование по вопросу не проводилось.
2. СЛУШАЛИ:




О деятельности управления МВД России по г. Дзержинску за 2016 год     

     
Докл. Чумазин В.В.  – начальник управления МВД России по                           г. Дзержинску 
Выступили:

Депутаты Терентьев А.Г. (округ 22), Фокин К.Ю. (округ 4).
Депутат Терентьев А.Г. (округ 22) в своем выступлении отметил необходимость ограничения движения большегрузного транспорта по дороге в пос. Дачный и предложил управлению МВД России по г. Дзержинску направить свои предложения по вышеуказанному вопросу в адрес городской Думы и рассмотреть их на комитете городской Думы по городскому хозяйству, экологии и рациональному использованию природных ресурсов.

Депутат Фокин К.Ю. (округ 4) в своем выступлении отметил необходимость регулирования работы светофора на перекрестке               просп. Ленина и ул. Самохвалова.

Начальник управления МВД России по г. Дзержинску Чумазин В.В. предложил депутатам городской Думы направлять свои предложения в его адрес для рассмотрения их в рабочем порядке.

Председательствующий предложил принять проект решения в целом.
РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 30, Против – нет, Воздержались – нет.
Депутат Софронов В.А. (округ 25) не голосовал.

Решение принято.

Решение прилагается.
3. СЛУШАЛИ:
     
О сроках выполнения работ по демонтажу трамвайных путей и благоустройстве земельных участков под ними

       

Инф. Кабанова А.Н. – заместителя главы администрации города                   по городскому хозяйству, строительству и экономике

Выступили:


Депутаты Минервин Е.Б. (округ 32), Богданов О.В. (округ 31),         Орлов М.М. (округ 15), Шахунц Ю.В. (округ 36), Касьянов А.А. (округ 17), Терентьев А.Г. (округ 22), Фокин К.Ю. (округ 4), Артамонов В.Г. (округ 26), Меркин А.А. (округ 8), глава администрации города Нестеров В.С.
Депутат Минервин Е.Б. (округ 32) в своем выступлении предложил администрации города подготовить и представить информацию о сроках демонтажа трамвайных путей от дома № 1 по просп. Ленина до                             пл. Дзержинского и сроках демонтажа столбовых опор по                                   ул. Красноармейская.
Депутат Орлов М.М. (округ 15) в своем выступлении предложил администрации города в первую очередь демонтировать трамвайные пути и благоустроить земельные участки под ними на просп. Ленина,                           а благоустройство земельных участков под трамвайными путями на               ул. Красноармейская выполнить позднее.
Депутат Шахунц Ю.В. (округ 36) в своем выступлении предложил администрации города представить общую экономическую концепцию развития МУП «Экспресс». На участках под демонтированными трамвайными путями при их благоустройстве не упустить вопросы ремонта или прокладки инженерных коммуникаций. 
Депутат Терентьев А.Г. (округ 22) в своем выступлении предложил администрации города демонтированные столбовые опоры использовать для организации троллейбусного движения в городе.

Депутат Фокин К.Ю. (округ 4) в своем выступлении озвучил решение фракции политической партии КПРФ о  признании работы администрации города по организации демонтажа трамвайных путей неудовлетворительной,   а также предложил администрации города представить информацию в адрес 
комитета городской Думы по городскому хозяйству, экологии и рациональному использованию природных ресурсов о доходах МУП «Экспресс» от реализации демонтированных трамвайных рельс и указать сроки вывоза демонтированных шпал на ул. Терешковой и ул. Пушкинской.

Депутат Минервин Е.Б. (округ 32) предложил администрации города ответственно подойти к цене реализации демонтированного имущества и направить средства, полученные от демонтажа трамвайных путей, на благоустройство земельных участков под ними по просп. Ленина.


Депутат Крашенинников И.Ю. (округ 16) предложил  администрации города представить информацию в адрес комитета городской Думы по городскому хозяйству, экологии и рациональному использованию природных ресурсов о доходах МУП «Экспресс» от реализации демонтированных шпал.


Депутат Меркин А.А. (округ 8) в своем выступлении отметил необходимость благоустройства земельных участков под демонтированными трамвайными путями по ул. Красноармейской, так как благоустройство         просп. Ленина, включающее в себя расширение дорожного полотна после демонтажа трамвайных путей, и перспектива организации транспортного сообщения требуют разработки проекта.

Депутат Богданов О.В. предложил протокольно поручить администрации города представить в адрес городской Думы «дорожную карту» по демонтажу трамвайных путей и благоустройству земельных участков под ними, а также в срок до 2 апреля 2017 года организовать первое заседание рабочей группы по определению способов привлечения инвестиций в экономику МУП «Экспресс».
Голосовали: За – 28, Против – нет, Воздержались – нет.

Депутаты Савинов Д.В. (округ 30), Терентьев А.Г. (округ 22),      Шахунц Ю.В. (округ 36) не голосовали.

Предложение принято.

Депутат Артамонов В.Г. (округ 26) предложил протокольно поручить администрации города до 23 апреля 2017 года представить в адрес городской Думы Концепцию развития территории просп. Ленина с учетом демонтажа трамвайных путей и необходимостью изменения организации дорожного движения по проспекту, включая организацию пешеходных переходов.
Голосовали: За – 28, Против – нет, Воздержались – нет.

Депутаты Клейменов С.Ю. (округ 2), Терентьев А.Г. (округ 22),      Шахунц Ю.В. (округ 36) не голосовали.

Предложение принято.

Председательствующий объявил перерыв в заседании городской Думы на 10 минут.
После перерыва председательствующий предложил вернуться к повестке дня.


В заседании городской Думы принимают участие 26 депутатов. Зарегистрированные депутаты: Абызова Ю.Ю. (округ 3), Артамонов В.Г.         (округ 26), Герасимов А.Г. (округ 28), Смирнов С.А. (округ 34), Умяров З.А. (округ 7) на заседании отсутствуют.
4. СЛУШАЛИ:




Об исполнении доходной части городского бюджета за текущий период 2017 года и мерах, предпринимаемых администрацией города для увеличения доходной части городского бюджета

     

Инф. Сахончик О.В. – заместителя главы администрации города 

        по финансам
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
Голосовали: За – 26, Против – нет, Воздержались – нет.
Решение принято.

5. СЛУШАЛИ:

        
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений  специализированного жилищного фонда в городе

   Дзержинске

           Докл. Здюмаев А.Н. – директор департамента экономики, промышленности, строительства и экологии администрации города
Выступили:


Выступлений по вопросу не было. 
Председательствующий предложил принять проект решения в целом. 
РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.
Голосовали: За – 25, Против – нет, Воздержались – нет.
Депутат Клейменов С.Ю. (округ 2) не голосовал.

Решение принято.


Решение прилагается.
В 12.03 на заседание городской Думы прибыл депутат Умяров З.А. (округ 7). 

В заседании городской Думы принимают участие 27 депутатов. 
6. СЛУШАЛИ:




О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Дзержинск
Докл. Дементьев А.И.  – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города
Выступили:


Выступлений по вопросу не было.
РЕШИЛИ:
Принять проект решения в целом.
Голосовали: За – 27, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято.
Решение прилагается.
В 12.04 на заседание городской Думы прибыла депутат Абызова Ю.Ю.    (округ 3). 

В заседании городской Думы принимают участие 28 депутатов. 
7. СЛУШАЛИ: 


  О внесении изменений в постановление городской Думы                    от 12.07.2006 № 101 (Об утверждении Правил работы объектов мелкорозничной сети на территории города Дзержинска)

         Докл. Мозжаров В.В. – начальник управления развития предпринимательства, потребительского рынка и защиты прав потребителей администрации города
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.
Председательствующий предложил принять проект решения в целом.
РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 28, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято.


Решение прилагается.
8. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в решение городской Думы                               от 22.12.2016 № 266 (Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Дзержинска на 2017-2019 годы)
Докл. Снытников А.В.  – председатель КУМИ
Выступили: 

Выступлений по вопросу не было.
Председательствующий предложил принять проект решения  в целом.
РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 25, Против – нет, Воздержались – нет.

Депутаты Абызова Ю.Ю. (округ 3), Кемайкина Л.В. (округ 10), Клейменов С.Ю. (округ 2) не голосовали.

Решение принято.

Решение прилагается.
9. СЛУШАЛИ:
  

О согласовании Перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Нижегородской области в муниципальную собственность (автомобильная дорога, пос. Желнино)


Докл. Снытников А.В. – председатель КУМИ
Выступили: 

Депутаты Терентьев А.Г. (округ 22), Минервин Е.Б. (округ 32), Меснянкин Д.В. (округ 12), Орлов М.М. (округ 15), первый заместитель главы администрации города Слизов А.В., заместитель главы администрации по городскому хозяйству, строительству и экономике Кабанов А.Н.
В своем выступлении депутат Меснянкин Д.В. (округ 12) указал администрации города  о необходимости проектирования и устройства тротуара вдоль вышеуказанной дороги в виду большого количества пешеходов и велосипедистов, передвигающихся по ней.
Председательствующий предложил принять проект решения  в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 18, Против – 5, Воздержались – 2.

Депутаты Клейменов С.Ю. (округ 2), Орлов М.М. (округ 15),        Шахунц Ю.В. (округ 36)  не голосовали.

Решение принято.

Решение прилагается.
10. СЛУШАЛИ:

            О внесении изменений в постановление городской Думы                 от 12.03.2003 № 405 (Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Дзержинска)

   Докл. Снытников А.В. – председатель КУМИ 
Выступили: 


Выступлений по вопросу не было.
РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 27, Против – нет, Воздержались – нет.

Депутат Шахунц Ю.В.  (округ 36)  не голосовал.

Решение принято.


Решение прилагается.

11. СЛУШАЛИ:



  О внесении изменений в постановление городской Думы                 от 11.07.2007 № 230 (Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Дзержинска)
  


  Докл. Снытников А.В.  – председатель КУМИ
Выступили: 


Выступлений по вопросу не было.
Председательствующий предложил принять проект решения  в целом.
РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 27, Против – нет, Воздержались – нет.
Депутат Шахунц Ю.В.  (округ 36)  не голосовал.
Решение принято.


Решение прилагается.

12. СЛУШАЛИ:

 

  О внесении изменений в постановление городской Думы                 от 23.11.2009 № 522 (Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле)    


 Докл. Шахунц Ю.В.  – председатель комитета городской Думы
Выступили: 


Выступлений по вопросу не было.
Председательствующий предложил принять проект решения  в целом.
РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 28, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято.


Решение прилагается.
13. СЛУШАЛИ:

  О внесении изменений в решение городской Думы от 29.06.2010     № 587
  


  Докл. Меснянкин Д.В.  – председатель комитета городской Думы
Выступили: 


Выступлений по вопросу не было.
Председательствующий предложил принять проект решения  в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 28, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято.


Решение прилагается.

14. СЛУШАЛИ:

  О внесении изменений в решение городской Думы от 23.11.2012     № 453 (Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации города)
  


  Докл. Меснянкин Д.В.  – председатель комитета городской Думы
Выступили: 


Выступлений по вопросу не было.

Председательствующий предложил принять проект решения  в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 27, Против – нет, Воздержались – нет.

Депутат Шахунц Ю.В. (округ 36) не голосовал.

Решение принято.


Решение прилагается.

15. СЛУШАЛИ:

  О внесении изменений в правовые акты городской Думы
  


  Докл. Меснянкин Д.В.  – председатель комитета городской Думы
Выступили: 


Выступлений по вопросу не было.

Председательствующий предложил принять проект решения  в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 28, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято.


Решение прилагается.

16. СЛУШАЛИ:

  Отчет о работе комитета городской Думы по вопросам семьи, женщин и детей, социальной защите населения и охране здоровья за 2016 год
  


  Докл. Софронов В.А.  – председатель комитета городской Думы
Выступили: 


Выступлений по вопросу не было.

Председательствующий предложил принять проект решения  в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 27, Против – нет, Воздержались – нет.

Депутат Стрижова Е.А. (округ 21) не голосовала.

Решение принято.


Решение прилагается.

В 12.24 на заседание городской Думы прибыл депутат Герасимов А.Г.      (округ 28). 

В заседании городской Думы принимают участие 29 депутатов.

17. СЛУШАЛИ:

  Отчет о работе комитета городской Думы по делам молодежи, науке и связям со СМИ за 2016 год
  


  Докл. Романов В.В.  – председатель комитета городской Думы
Выступили: 


Выступлений по вопросу не было.

Председательствующий предложил принять проект решения  в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 29, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято.


Решение прилагается.

18. СЛУШАЛИ:

  О внесении изменений в План работы Контрольно-счетной палаты городской Думы на 1-ое полугодие 2017 года
  


  Докл. Золотарева Г.Б.  – председатель КСП городской Думы
Выступили: 


Выступлений по вопросу не было.

Председательствующий предложил принять проект решения  в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 29, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято.


Решение прилагается.

19. СЛУШАЛИ:

  Об утверждении Порядка проведения компенсационного озеленения на территории городского округа город Дзержинск
  


  Докл. Лунин П.Н.  – и.о. директора департамента городского хозяйства администрации города
Выступили: 


Депутат Богданов О.В. (округ 31), начальник правового управления городской Думы Ненашкин Н.В.
Председательствующий предложил принять проект решения  за основу.

Голосовали: За – 29, Против – нет, Воздержались – нет.

Предложение принято.

Председательствующий поставил на голосование предложения правового управления городской Думы.

Голосовали: За – 29, Против – нет, Воздержались – нет.

Предложения приняты.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом с учетом принятых предложений правового управления городской Думы.
Голосовали: За – 28, Против – нет, Воздержались – нет.

Депутат Мигунова Н.Н. (округ 20) не голосовала.

Решение принято.


Решение прилагается.

20. СЛУШАЛИ:

  О конкурсе по содержанию городских дорог
  


  Инф. Богданова О.В.  – председателя комитета городской Думы
Выступили: 


Депутаты Романов В.В. (округ 14), Минервин Е.Б. (округ 32), Клейменов С.Ю. (округ 2), Сенин (округ 11), глава администрации города Нестеров В.С., и.о. директора департамента городского хозяйства администрации города Лунин П.Н., заместитель главы администрации города по городскому хозяйству, строительству и экономике Кабанов А.Н.
Поступило предложение:
Депутат Богданов О.В. (округ 31) предложил протокольно поручить администрации города не проводить конкурс по содержанию городских дорог, разработать и заключить несколько муниципальных контрактов, включающих в себя отдельные виды мероприятий и работ по зимнему и летнему содержанию автодорог города.
Голосовали: За – 22, Против – нет, Воздержались – 3.

Депутаты Герасимов А.Г. (округ 28), Орлов М.М. (округ 15), Пухов Б.М. (округ 23),   Шахунц Ю.В.  (округ 36) не голосовали.

Предложение принято.

21. СЛУШАЛИ:

  О земельных участках под ИЖС в районе питомника
  


  Инф. Богданова О.В.  – председателя комитета городской Думы
Выступили: 


Депутаты Романов В.В. (округ 14), Касьянов А.А. (округ 17),       Савинов Д.В. (округ 30), Шахунц Ю.В. (округ 36), Фокин К.Ю. (округ 4), Герасимов А.Г. (округ 28), Орлов М.М. (округ 15), глава администрации города Нестеров В.С., начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города Дементьев А.И.
Поступило предложение:

Депутат Богданов О.В. (округ 31) предложил провести совместное заседание комитетов городской Думы по городскому хозяйству, экологии и рациональному использованию природных ресурсов и по строительству, архитектуре и землепользованию и рассмотреть на нем вышеуказанный вопрос.
Голосовали: За – 27, Против – нет, Воздержались – нет.

Депутаты Крашенинников И.Ю., (округ 16), Савинов Д.В. (округ 30) не голосовали.

Предложение принято.

Голосование по вопросу не проводилось.

22. СЛУШАЛИ:

  О согласовании продажи объектов недвижимости, находящихся в хозяйственном ведении муниципального унитарного предприятия (МУП «Экспресс»)
  


  Докл. Снытников А.В.  – председатель КУМИ
Выступили: 


Выступлений по вопросу не было.

Председательствующий предложил принять проект решения  в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 26, Против – нет, Воздержались – 1.

Депутаты Клейменов С.Ю. (округ 2), Меркин А.А. (округ 8) не голосовали.

Решение принято.


Решение прилагается.

23. СЛУШАЛИ:

  О согласовании передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование (ГКУ НО «Служба 112»)
  


  Докл. Снытников А.В.  – председатель КУМИ
Выступили: 


Выступлений по вопросу не было.

Председательствующий предложил принять проект решения  в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: За – 27, Против – нет, Воздержались – нет.

Депутаты Клейменов С.Ю. (округ 2), Меркин А.А. (округ 8) не голосовали.

Решение принято.


Решение прилагается.

Заседание городской Думы объявлено законченным.

Глава города                                                                              С.В. Попов
Протокол вела:






    А.Е. Шкаренкова
консультант
отдела оргработы                                                   
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